
شاید هواداران 
استقلال خود را برای 

یک تساوی تلخ که 
منجر به از دست 

رفتن 2 امتیاز می شد، 
آماده می کردند 
اما نبوغ مهرداد 

محمدی در این بازی 
به مدد استقلال آمد 
تا آبی ها بازی باخته 

را ابتدا با تساوی و در 
نهایت با برد عوض 
کنند و با دستی پر 
راهی خانه شوند و 

شبی به یاد ماندنی 
را برای آبی دلان رقم 

بزنند

سکوت به احترام 
کودکان فلسطین

پیش از آنکه بازی شروع شود 
دو تیم در اقدامی هماهنگ یک 
دقیقه در مرکز زمین ایستادند و 
به احترام شهدای غزه بخصوص 
کودکان خردسال که در حمات 
اخیر جان خود را از دست دادند، 
سکوت کردند. به طور کلی فضای 
بازی استقال و هوادار متأثر از 
حوادث اخیر بود و عاوه بر سکوتی 
که پیش از شروع بازی انجام شد 
و همگان به احترام شهدا سکوت 
کردند، پاکاردهایی در حمایت از 
مردم غزه در ورزشگاه نصب بود 
و روی پیراهن توپ جمع کن ها 
نیز جماتی در حمایت از مردم 

فلسطین به چشم می خورد.

محبوبیت عجیب 
هاشمی نسب

قبل از اینکه بازی شروع شود 
هواداران استقال به رسم 
معمول بازیکنان و کادرفنی را 
تشویق می کنند اما نوع تشویق 
هاشمی نسب قدری متفاوت تر 
است و همچنان این چهره میان 
ران استقال وضعیت  هوادا
خاص تری دارد. این محبوبیت 
در حالی برای هاشمی نسب وجود 
دارد که او سال های طولانی است 

کفش ها را آویخته است.

بانوان در طبقه دوم
همان طور که برنامه ریزی شده بود 
بانوان استقال نیز موفق شدند 
بازی استقال مقابل هوادار را در 
ورزشگاه آزادی تماشا کنند. پیش از 
بازی خبرهای ضد و نقیضی درباره 
حضور هواداران خانم به گوش 
می رسید اما در نهایت بانوان به 
ورزشگاه رفتند و ساعاتی را در کنار 

تیم محبوب شان بودند.

لیست جوان شد
در میان بازیکنانی که جواد نکونام 
برای بازی با هوادار انتخاب کرده 
بود نام سامان تورانیان، امیرعلی 
صادقی و امید حامدی فر نیز به 
چشم می خورد. حضور حامدی فر 
نشان داد که برخاف خبرهایی که 
درباره حضور نیافتن این بازیکن در 
میان نفرات نهایی برای این بازی 
شنیده می شد اما او در نهایت در 
لیست قرار گرفته و از لحاظ سازمان 
لیگ حضورش بامانع بوده است.

فکری سوژه 
استقلالی ها

محمود فکری که نیم فصل 
سرمربی استقال بود پیش 
از بازی مورد توجه بازیکنان 
قرار گرفت. برخی بازیکنان که 
با این مربی هم در استقال 
کار کرده بودند به رسم ادب 
سراغش رفتند و به اصطاح 
از فکری که با چهره ای خندان 
کنار زمین بود، رخصت گرفتند. 
در میان بازیکنان هوادار نیز 
چهره های سابق استقال از 
جمله قاسمی نژاد، شجاعیان و 

مرادی هم دیده می شد.

ناکام در کلین شیت
دقیقه 18 بازی، استقال با 2 گل 
از هوادار عقب بود! نتیجه ای که 
کمتر کسی حتی تصورش را هم 
می کرد. گل اول استقال روی 
اشتباه حسینی رقم خورد و گل 
دوم هم توسط سلیمی وارد دروازه 
خودی شد. این اتفاقات سبب شد 
استقال خیلی زود فرصت دوباره 
برای خلق کلین شیت را از دست 
بدهد و بعد دقایق قابل توجه دوباره 
دروازه خود را باز شده ببیند. البته 
با گلی هم که دقیقه 22 یامگا به 
حقیقی زد فرصت کلین شیب برای 
این تیم هم خیلی زود از کف رفت.
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ایمان سلیمی

سلب اعتماد؟

با گلی که ایمان سلیمی در بازی با هوادار وارد دروازه تیمش کرد تا 
حدی اعتماد جواد نکونام به این بازیکن کاهش خواهد یافت و احتمال 
دارد در بازی بعد این بازیکن نیمکت نشین شود. البته نکونام به طور 
کلی از نمایش سلیمی رضایت دارد اما در بازی با هوادار شرایطی به 
وجود آمد که احتمال دارد در بازی بعد شانس آرمین سهرابیان بیشتر 

از سلیمی شود.

گوستاوو بلانکو

نه در زمین، نه روی نیمکت!

گوستاوو بلانکو در اتوبوس استقلال هم حضور داشت اما نه برای بازی! 
او فقط همراه تیم آمد تا روی سکوها برود و بازی استقلال مقابل هوادار 
را به نظاره بنشیند. در شرایطی که پرسپولیسی ها در عرض کمتر از 
10 ساعت مشکل گولسیانی را حل کردند تا این مدافع بازی کند اما 
مسئولان باشگاه استقلال بازهم موفق به ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو 

نشدند؛ عجیب نیست؟!

کوین یامگا

پایان طلسم 472 دقیقه ای

با گلی که کوین یامگا در دقیقه 22 وارد دروازه هوادار کرد، طلسم 472 
دقیقه گل نزدن این بازیکن برای استقلال در فصل جاری شکست. 
یامگا فصل پیش گلزنی را خیلی زود شروع کرد اما برای گلزنی در 
فصل جدید دقایق طولانی هواداران استقلال را منتظر نگه داشت تا 
اینکه در میدان بازی با هوادار یک پنالتی نصیب استقلال شد تا قفل 

گلزنی او نیز بشکند.

شنبه  29 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7425  

از کمپ آبی
11استقلال
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استقلال 3 -هوادار 2
کامبک با درخشش مهرداد

دلبری مقابل هوادار

جمعه 1402/7/28، هفته ششم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 

ورزشگاه : آزادی تهران
تماشاگر:30هزار نفر

استقلال: 3
گل ها: یامگا )23(، مهرداد محمدی 

)84 ،60(
هوادار: 2

گل ها: صائب محبی )5(، ایمان سلیمی 
)17-گل به خودی(
داور: بیژن حیدری

کمک ها: سیدیعقوب حجتی، محمد 
یی عطا

اخطار: جعفرسلمانی، امید حامدی فر 
)استقلال(، قائم اسلامی خواه، مهدی 

عبدی، مرتضی منصوری )هوادار(
استقلال:

سیدحسین حسینی، محمدحسین 
مرادمند، روزبه چشمی، ایمان سلیمی، 
مهرداد محمدی، سعید مهری)54 
-مهدی مهدی پور(، کوین یامگا )70 
- صالح حردانی(،  جعفر سلمانی)54 
- ابوالفضل جالی(، زبیر نیک نفس، 
آرمان رمضانی)70 -ارسان مطهری(، 

آرش رضاوند
سرمربی: جواد نکونام

هوادار:
عبدی،  مهدی  حقیقی،  علیرضا 
فریبرز گرامی، صائب محبی، مرتضی 
یوب  منصوری، محمد عباسی، ا
کانتری)39 - داریوش شجاعیان)90 
- بابک مرادی(، قائم اسامی خواه، 
امیرحسین پورمحمد)90 - امیرحسین 
بهادر(، امین قاسمی نژاد، کریم 

اسامی )53 - فرهاد زاوشی(
سرمربی: محمود فکری

بازی برای استقال بسیار بد شروع 
شد و آبی ها که انتظار فرو ریختن 
دروازه شان را نداشتند در دقیقه 5 از 

میهمان خود عقب افتادند. یک ارسال 
به عمق دفاع آبی ها با ضربه سر گرامی 
همراه شد که حسینی توپ را دفع 
کرد اما در ریباند صائب محبی موفق 
شد دروازه استقال را باز کند. این گل 
برخاف آنچه تصور می شد استقال 
را به تیمی سراپا حمله تبدیل نکرد و 
بازیکنان جسور هوادار بدون اینکه 
تحت تأثیر هواداران حاضر در ورزشگاه 
قرار بگیرند، روی یک یورش دیگر در 
دقیقه 17 موفق شدند گل دوم خود را 
هم به ثبت برسانند. این گل گرچه با 
اشتباه مرگبار سلیمی به ثبت رسید اما 
هوادار را در کمال بهت و حیرت حاضران 
با دو گل از استقال پیش انداخت. 
شاید اگر این گل به ثمر نمی رسید 
جواد نکونام و شاگردانش دشواری 
این بازی را احساس نمی کردند و هرگز 
با جدیت بیشتری به سمت دروازه 
حریف نمی تاختند. در واقع ماحصل 
گل دوم هوادار همین جدیت بود که 
استقال را به تیم دیگری تبدیل کرد. 
دقیقه 20 امیرحسین پورمحمد اسیر 
چالاکی مهرداد محمدی شد و تنها راه 
را خطا روی این بازیکن دید که داور 
نیز بافاصله نقطه پنالتی را نشان 
داد و کوین یامگا دقایقی بعد توپ را 
برخاف جهش علیرضا حقیقی وارد 
دروازه حریف کرد تا یکی از گل ها پاسخ 
داده شود. شکل بازی استقال نشان 
می داد که آبی ها قابلیت گلزنی دوباره 
را دارند. یامگا که پرتحرک ترین بازیکن 
استقال در نیمه اول بود دقیقه 45+2 
روی ارسال سلمانی با یک ضربه بیرون 
پا در حالتی نه چندان متعادل بار دیگر 
دروازه حریف را با خطر مواجه کرد اما 
ضربه او با فاصله کم به اوت رفت تا 
اندوخته استقال از نیمه اول این بازی 
همان یک گل باشد و در نهایت هوادار 

با برتری راهی رختکن شود.
در دقایق آغازین نیمه دوم هوادار 
بازهم تشنه گلزنی نشان می داد و 
قصد داشت تعداد گل های زده اش 
در ورزشگاه آزادی را افزایش دهد. 
شجاعیان می رفت تا در دقیقه51 بعد 
از دریبل دو بازیکن استقال دروازه 

را باز کند اما حسینی با یک واکنش 
خیره کننده مانع از فرو ریختن دروازه 
استقال شد. این حمله بار دیگر 
استقال را به خود آورد. شاگردان 
نکونام می دانستند اگر عرصه را برای 
هوادار باز بگذارند ظرفیت گلزنی 
دوباره را دارد و به همین دلیل گستره 
حمات خود را افزایش دادند تا 
اینکه دقیقه 60 به آنچه می خواستند 
دست یافتند. در این دقیقه اوت 
ایمان سلیمی با دو ضربه سر توأمان 
چشمی و رمضانی زیر پای محمدی آمد 
واین بازیکن با پای چپ دروازه هوادار 
را فرو ریخت تا استقال بازی باخته را 

با تساوی تاخت بزند.
بعد از گل دوم استقال تا حدی تب و 
تاب بازی فروکش کرد و آبی ها با تجمع 
دفاعی بازیکنان هوادار مواجه شدند و 
دقایقی نتوانستند از کمند مدافعان 
هوادار عبور کنند. نکونام دراین میان 
کوشید با تعویض های مکرر جانی تازه 
به تیم تزریق کند هرچند که پیام آور 
شادی آبی پوشان بار دیگر مهرداد 
محمدی بود که دقیقه 84 توانست با 
یک حرکت انفرادی و ضربه ای سهمگین 
با پای چپ دروازه علیرضا حقیقی 
را برای بار سوم فرو بریزد. این گل 
ورزشگاه آزادی را که مملو از تماشاگران 
استقالی بود به وجد آورد و شور و حال 
عجیبی را روی سکوها حاکم کرد. شاید 
هواداران استقال خود را برای یک 
تساوی تلخ که منجر به از دست رفتن 2 
امتیاز می شد، آماده می کردند اما نبوغ 
مهرداد محمدی در این بازی به مدد 
استقال آمد تا آبی ها بازی باخته را ابتدا 
با تساوی و در نهایت با برد عوض کنند و 
با دستی پر راهی خانه شوند و شبی به 
یاد ماندنی را برای آبی دلان رقم بزنند.

این پیروزی از لحاظ فنی اهمیت 
بسیاری دارد و تیمی که موفق شده 
بازی باخته را در نهایت با برتری به 
پایان برساند بدون شک از لحاظ روحی 
و روانی در شرایط بهتری قرار خواهد 
گرفت و در هفته های آتی با روحیه 
بیشتری راهی بازی های باقیمانده 

خواهد شد.

مهرداد محمدی را باید یکی از آماده ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال ایران 
دانست؛ بازیکنی که هم درتیم ملی موفق به گلزنی شد و دروازه اردن را گشود 
و هم درترکیب استقال نمایش قابل توجهی را ارائه کرد. محمدی بعد از عبور از 
یک مصدومیت جزئی تبدیل به بازیکنی آماده و اثرگذار شده است. او درمیدان 
بازی با هوادار هم برای استقال گل زد و هم زمینه ساز گلزنی یامگا شد تا 
ارزش های خود را بار دیگر به رخ مربیان تیم ملی بکشاند. تردیدی نباید داشت 
که محمدی با ادامه این روند و حفظ آمادگی از اقبال و شانس بسیاری برای 
بازی در جام ملت های آسیا برخوردار خواهد شد. وجه تمایز مهرداد محمدی 
با بسیاری بازیکنان هجومی فوتبال ایران این است که او قابلیت استفاده از 
پای چپ خود را دارد و این یک موهبت برای او محسوب می شود تا از اقبال 
بیشتری در قیاس با دیگر بازیکنان هم پست خود برای بازی در ترکیب تیم ملی 
برخوردار باشد. اینکه محمدی بعد از دو بازی ملی که در هر دو بازی برای تیم 
ملی به میدان رفت با این میزان از آمادگی درترکیب استقال بازی می کند نشان 
دهنده ساختگی و پرداختگی عضات این بازیکن برای یک فصل کاری است.

جواد نکونام برای دومین بازی متوالی چیدمان 2-5-3 را انتخاب کرده بود. این 
سیستم در بازی خارج از خانه مقابل مس رفسنجان جواب داد و استقال گلی 

نخورد، ولی دیروز در کمتر از 20 دقیقه دروازه اش باز شد.
مشخص نیست که دلیل بازی با سه دفاع کمبود مهره های تهاجمی است یا نکونام 
می خواهد استحکام دفاعی اش را بالا ببرد، ولی بازی با هوادار نشان داد که حضور 
سه مدافع میانی تضمینی برای گل نخوردن نیست و دروازه حسینی در برابر هوادار 

که در شش بازی قبلی فقط سه گل زده بود، دو بار باز شد.
روی این گل ها اشتباهات فردی نقش پررنگی داشت، بخصوص سلیمی که 
ضعیف ترین بازیکن استقال بود. نکونام حتی اگر روی بازی با این روش اصرار 
داشته باشد، در حال حاضر سه مدافع میانی آماده در اختیار ندارد و نمی توان 
انتظار داشت که استقال هر بار بتواند بعد از دو گل خورده به سه امتیاز برسد.

اگر کادر فنی استقال بخواهد در بازی های بعدی هم با سه مدافع میانی بازی 
کند، باید ترکیب دیگری را برای این مثلث انتخاب کند. اگر سهرابیان آماده باشد 
انتخاب بهتری از سلیمی است و حتی می توان یکی از مدافعان کناری یا هافبک ها 
را در این پست استفاده کرد. مزیت استفاده از یک هافبک در این نقش بالاتر 

رفتن توان بازیسازی از دفاع خواهد بود.

مهاجم چپ پای آبی آماده در تیم ملی و استقلال

 مهر مهرداد
پای برد استقلال

 ابهامات و تردیدهای
بازی با سه دفاع


